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Folketingets Sundhedsudvalg har den 14. marts 2011 stillet følgende spørgs-
mål nr. 542 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed be-
svares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie Hæstorp Andersen.

Spørgsmål nr. 542:
’’Ministeren bedes oplyse, hvor mange sundheds-it projekter der har fået be-
vilget midler fra ABT-fonden. Herunder bedes ministeren oplyse, hvilken type 
projekter der er tale om, hvornår pengene forventes udmøntet og hvornår pro-
jekterne forventes at blive foldet ud.”

Svar:
ABT-fonden har givet tilskud til ca. 25 projekter inden for det regionale sund-
hedsvæsen til en samlet værdi af mere end 300 mio.kr. Langt hovedparten 
heraf er gået til projekter indeholdende sundheds-IT, herunder:

Det fælles medicinkort
Projektet vil sikre, at sygehusene og de praktiserende læger inden udgangen 
af 2011 får adgang til et fuldt digitalt overblik over en patients aktuelle medici-
nering. Derved kan medicineringsprocesser på tværs af sundhedsvæsenet 
forbedres og antallet af medicineringsfejl kan reduceres. Senere tilkobles 
hjemmeplejen og apotekervæsenet. Der er fra fonden bevilget ca. 200 mio.kr 
til projektet.

Teletolkning i sundhedsvæsenet 
Med udrulningen af teletolkning i sundhedsvæsenet vil tolkningen på sygehu-
sene fremover foregå via videokonference. Herved bliver processen omkring 
tolkningen mere effektiv, bl.a. ved at tolken sparer tid på transport. Samtidig 
kan ventetid og aflysninger på grund af patientudeblivelser undgås. Projektet 
forventes fuldt udrullet ved udgangen af 2012. Der er afsat 41 mio. kr. til pro-
jektet.

Fonden har desuden ydet støtte til en række mindre projekter vedr. automati-
sering og digitalisering af arbejdsgange på sygehusene, afprøvning af nye ar-
bejds- og organiseringsformer og projekter vedr. patienters mulighed for at 
overvåge sygdomme i eget hjem.

Jeg kan i øvrigt henvise til www.abtfonden.dk
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